
UCHWAŁA NR 21/III/2018
RADY GMINY CZERWIŃSK NAD WISŁĄ

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznawania nieodpłatnie 
pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych rządowym programem „posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019-2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 1508 z późn. zm.), w związku z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. 
z 2018 r. poz. 1007) Rada Gminy Czerwińsk nad Wisłą uchwala, co następuje:

§ 1. Podwyższa się do 150 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej dla celów przyznawania pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku 
celowego oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych 
w Uchwale Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007).

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwińsk nad Wisłą.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 192/XXII/2014 Rady Gminy w Czerwińsku nad Wisłą z dnia 17 stycznia 
2014 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 
w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 
wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” na lata 2014-2020.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Czerwińsk nad Wisłą

Dariusz Stanisław Szurmak

Id: 2534BAFC-EE24-4EA8-8B91-50586957C69E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czerwińsku nad Wisłą jest szczególnie zaniepokojony
ubóstwem rodzin, a przede wszystkim osób starszych i niepełnosprawnych, a także znaczące
wydatki na żywność pogarszają standard życia osób i rodzin, a tym samym ograniczają możliwość
zapewnienia podstawowych potrzeb życiowych. Dlatego też zapewnienie możliwości pomocy na
zaspokojenie potrzeb żywnościowych osobom i rodzinom, a przede wszystkim dzieciom i osobom
starszym, niepełnosprawnym jest istotnym problemem społecznym.
Uchwała dotycząca podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznawania
nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania pozwoli na skorzystanie z pomocy szerokiej grupie
odbiorców, szczególnie osobom starszym i niepełnosprawnym, samotnym, które znajdują się
powyżej kryterium dochodowego ustalonego na podstawie art. 8 ustawy o pomocy społecznej, a
znajdują się w trudnej sytuacji finansowej i życiowej.

Przewodniczący Rady Gminy Czerwińsk nad
Wisłą

Dariusz Stanisław Szurmak

Id: 2534BAFC-EE24-4EA8-8B91-50586957C69E. Podpisany Strona 1




